Actum est hoc tercio decimo Kalendas augusti anno Domini millesimo trecentesimo primo.

Signum Guillelmi de Medalia predicti, qui hec laudo et firmo.

Testes huius rei sunt Bonanatus de Valle Vitraria et Bartholomeus Raspay.

Signum Petri Merci, notarii publici Barchinone, qui hec scribi fecit et clausit die et anno quo supra, cum literis apposis in línea secunda ubi scribitur "vestra".

ACB. Diversorum C(d), caja 33, doc. 1224.

(a)- Guillermo Malla, hijo de Pere de Malla reconoce comenda de Guillerma, mujer aparentemente soltera, identificada por su filiación como hija de Pedro de Ponterró.

(b)-El destino del viaje es Valencia, el viaje se hará en barco, sin especificar la nave.

(c)-La comenda asciende a ochenta sueldos.

(d)- Invertidos *simul cum mercibus meis*. En el documento se detalla cómo se hará la inversión.

(e)-El reparto de los beneficios es *ad quartum*.

(f)- El documento recoge las cláusulas de estilo típicas en cuanto a responsabilidad, riesgo y actuación de buena fe.

El segundo documento proveniente del AHPB⁷⁷, otorgado en el año 1359, recoge la aceptación por parte de Francesc Ferran de la comenda realizada por Saurina, hija de Ponç Cenrós y de su difunta esposa, Gualde.

Francesc Ferran recibe en comanda de Saurina, hija de Ponç Cenrós, de Santa María de Lavit, 100 sueldos como depósito mercantil.

Die mercurii .XXI^a die augusti anno predicto (1359).

Ego Franciscus Ferrandi, mercator Barchinone, confiteor et recognosco vobis domine Saurine, filii Poncii Çenros et domine Gualde, eius uxori quondam, de parrochia Beate Marie de Çavit, diocesis Barchinone (a), quod habui et recepi a vobis et teneo in vestra comanda seu puro deposito centum solidos monete Barchinone de terno (b), quos michi comendastis ratione mercanti simul cum bonis meis (c), tam per mare quam per terram(d), et quod dicti centum solidi vadant et redegum et fortunam vestri. Et ideo, renunciando etc. convenio et promitto vobis, quod predictos centum solidos cum medietate lucri (e), quod Deus in eis dederit, restituam, et solvam vobis et vestris, cum vobis placuerit, statim scilicet cum a vobis vel vestris super his fuero requisites, sine omni scilicet dilacione etc. Et quod restituam etc. Et credatur vobis etc. Et pro hiis complendis et firmiter attendendis, obligo vobis et vestris me et omnia bona mea etc.

⁷⁷ MADURELL MARIMÓN, J.M^a.- GARCÍA SANZ, A. *Comandas comerciales barcelonesas...*, cit., p. 242(número 109 de la serie).

Testes Anthonius Belver, Berengarius Gualanor et Jacobus Terrassa, scriptores.